

ThinSoft

THINSOFT (HOLDINGS) INC
博軟(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8096)

截至二零零六年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。特別的是在創業板上市的公司毋須有過往盈利記錄，亦毋須預測未來盈利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及其經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後，方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板發佈資料的主要途徑是在聯交所為創業板而設的互聯網網站刊登。上市公司一般毋須在憲報指定的報章刊登付款公佈以披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等需要接達創業板網站，方可取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)的規定而提供有關博軟(控股)有限公司的資料，博軟(控股)有限公司董事願共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，據彼等所深知及確信：(1)本公佈所載資料於各重大方面均為準確及完整，且無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏任何其他事項以致使本公佈所載任何陳述有所誤導；及(3)本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

- 截至二零零六年十二月三十一日止年度，收益約為20,600,000港元（二零零五年：17,400,000港元），較去年增加約18.2%。
- 截至二零零六年十二月三十一日止年度，盈利約為4,800,000港元（二零零五年：8,300,000港元）。
- 截至二零零六年十二月三十一日止年度，每股基本及攤薄盈利分別約為0.95港仙及0.92港仙。截至二零零五年十二月三十一日止年度，每股基本及攤薄盈利分別約為1.66港仙及1.60港仙。

博軟（控股）有限公司（「本公司」）董事會公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績連同比較數字如下：

綜合損益帳

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 港元	二零零五年 港元
收益	4	20,580,131	17,405,935
銷售成本		(3,891,040)	(3,648,676)
毛利		16,689,091	13,757,259
其他收入	4	1,256,948	539,959
銷售及分銷開支		(650,603)	(415,879)
行政開支		(11,018,061)	(8,715,654)
其他經營開支		—	(16,741)
除稅前盈利	5	6,277,375	5,148,944
稅項	6	(1,500,810)	3,173,876
年度盈利		<u>4,776,565</u>	<u>8,322,820</u>
本公司普通股本持有人應佔每股盈利	7		
基本		<u>0.95港仙</u>	<u>1.66港仙</u>
攤薄		<u>0.92港仙</u>	<u>1.60港仙</u>

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 港元	二零零五年 港元
非流動資產			
遞延開發支出	9	—	—
物業、廠房及設備	10	—	1,363
可供出售投資	11	817,521	757,875
遞延稅項資產	12	2,649,270	3,377,400
非流動資產總值		<u>3,466,791</u>	<u>4,136,638</u>
流動資產			
存貨	13	332,291	488,975
應收帳款	14	416,084	466,446
預付款項、按金及其他應收款項		1,012,109	321,445
現金及現金等值	15	36,058,765	27,655,280
流動資產總值		<u>37,819,249</u>	<u>28,932,146</u>
流動負債			
應付帳款	16	392,915	239,796
應計負債及其他應付款項		5,317,258	4,606,013
應付最終控股公司款項	17	703,174	—
應繳稅項		801,017	191,739
流動負債總額		<u>7,214,364</u>	<u>5,037,548</u>
流動資產淨值		<u>30,604,885</u>	<u>23,894,598</u>
資產淨值		<u>34,071,676</u>	<u>28,031,236</u>
權益			
已發行股本	18	25,062,750	25,062,750
儲備	19	9,008,926	2,968,486
權益總額		<u>34,071,676</u>	<u>28,031,236</u>

綜合權益變動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	本公司股本持有人應佔						權益總額 港元
	已發行 股本 港元 (附註18)	股份 溢價帳 港元 (附註19)	匯兌 換算儲備 港元	資本儲備 港元 (附註19)	累積虧損 港元	儲備總額 港元	
於二零零五年一月一日	25,062,750	8,634,598	1,225,684	6,840,000	(22,054,616)	(5,354,334)	19,708,416
年度盈利	—	—	—	—	8,322,820	8,322,820	8,322,820
於二零零五年十二月三十一日 及二零零六年一月一日	25,062,750	8,634,598	1,225,684	6,840,000	(13,731,796)	2,968,486	28,031,236
匯兌調整	—	—	1,263,875	—	—	1,263,875	1,263,875
於權益內直接確認之年度收入及 支出總額	—	—	1,263,875	—	—	1,263,875	1,263,875
年度盈利	—	—	—	—	4,776,565	4,776,565	4,776,565
於二零零六年十二月三十一日	25,062,750	8,634,598	2,489,559	6,840,000	(8,955,231)	9,008,926	34,071,676

附註：

1. 公司資料

博軟(控股)有限公司(「本公司」)乃於開曼群島註冊成立的有限公司,本公司的主要營業地點位於香港干諾道中168-200號信德中心招商局大廈2818室。

於年內,本集團的主要業務為開發及分銷瘦客戶機解決方案及相關產品。於年內,本集團主要業務的性質概無重大變動。

董事認為,本公司的控股公司及最終控股公司為IPC Corporation Ltd.(「IPC」),IPC為於新加坡註冊成立的公司,在新加坡證券交易所有限公司上市。

2.1 編製基準

此等財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」,亦包括香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定而編製。財務報表乃根據歷史成本記帳法編製。此等財務報表以港元列示。

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至二零零六年十二月三十一日止年度的財務報表。附屬公司的業績自收購日期(即本集團取得控制權之日期)開始綜合,直至有關控制權終止為止。本集團內所有重大公司間交易及結餘已於綜合帳目時對銷。

2.2 新訂及經修訂香港財務報告準則的影響

本集團已於本年度的財務報表首次採納此等財務報表適用的下列新訂及經修訂香港財務報告準則。採納此等新訂及經修訂準則及詮釋並無對此等財務報表構成重大影響。

香港會計準則第21號(修訂本)	於海外業務的淨投資
香港(國際詮釋委員會) — 詮釋第4號	釐定安排是否包含租約

會計政策的主要變動如下：

(a) 香港會計準則第21號 匯率變動的影響

就於海外業務的淨投資採納香港會計準則第21號(修訂本)後,屬本集團於海外業務的淨投資其中部分的貨幣項目所產生一切匯兌差額,均於綜合財務報表內權益項下確認為獨立部分,而不論貨幣項目所用貨幣單位。此項轉變並無對於二零零六年十二月三十一日或二零零五年十二月三十一日的此等財務報表構成重大影響。

(b) 香港(國際詮釋委員會) — 詮釋第4號 釐定安排是否包含租約

本集團於二零零六年一月一日已採納此項詮釋。有關詮釋就釐定安排是否包含租約及須就哪一項租約應用會計處理方法提供指引。此項詮釋並無對此等財務報表構成重大影響。

2.3 已頒佈但未生效香港財務報告準則的影響

本集團並無於此等財務報表應用此等財務報表適用的下列已頒佈但未生效新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港(國際詮釋委員會) — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號的範圍
香港(國際詮釋委員會) — 詮釋第10號	中期財務報告及減值

香港會計準則第1號(修訂本)適用於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間。經修訂準則將影響以下事項之披露：本集團管理資本的目標、政策及程序相關定性資料、本公司視為資本項目相關定量資料以及是否符合任何資本規定及不符合有關規定的後果。

香港財務報告準則第7號適用於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間。有關準則要求披露資料，以便使用財務報表的人士評估本集團金融工具是否重大以及該等金融工具所屬性質及所產生風險，同時已包括香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈報」很多披露規定。

香港(國際詮釋委員會) — 詮釋第8號及香港(國際詮釋委員會) — 詮釋第10號分別適用於二零零六年五月一日及二零零六年十一月一日或之後開始的年度期間。

本集團正評估初步應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響。迄今，本集團的結論為，儘管採納香港會計準則第1號(修訂本)及香港財務報告準則第7號可能導致新披露方式或披露方式有變，此等新訂及經修訂香港財務報告準則不大可能對本集團經營業績及財務狀況構成重大影響。

3. 分類資料

分類資料以兩種分類方式呈列：(i)按業務劃分的主要分類呈報方式；及(ii)按地區劃分的次要分類呈報方式。

本集團經營業務乃按業務以及所供應產品及服務的性質分開組織及管理。本集團各項分類業務指所提供產品及服務承受的風險及回報有別於其他分類業務的策略性業務單位。分類業務詳情概述如下：

- (a) 軟件業務為本集團軟件解決方案的供應商；
- (b) 工程費用業務為提供工程服務；
- (c) 升級組合業務包括銷售本集團瘦客戶機解決方案有關的硬件、周邊設備及配件；及
- (d) 縱向市場解決方案業務乃為電話中心、電子廣告牌、銷售點及工業應用等數個縱向市場應用層面，提供本集團的瘦客戶機解決方案。

按地區劃分本集團業務時，收益乃根據客戶所處地區分類，而資產則根據資產／客戶所處地區分類。

分類業務間的轉讓乃參照向第三方銷售所用售價，按當時市價進行交易。

(a) 按業務劃分

下表呈列於截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度本集團按業務分類的收益、盈利／（虧損）以及若干資產、負債及開支的資料。

	軟件		工程費用		升級組合		縱向市場解決方案		對銷		綜合	
	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元
分類收益：												
向外間客戶銷售	13,140,585	12,456,204	-	-	5,894,528	3,531,473	1,545,018	1,418,258	-	-	20,580,131	17,405,935
分類業務間的轉讓	-	-	1,989,000	1,989,000	521,798	420,467	-	-	(2,510,798)	(2,409,467)	-	-
合計	<u>13,140,585</u>	<u>12,456,204</u>	<u>1,989,000</u>	<u>1,989,000</u>	<u>6,416,326</u>	<u>3,951,940</u>	<u>1,545,018</u>	<u>1,418,258</u>	<u>(2,510,798)</u>	<u>(2,409,467)</u>	<u>20,580,131</u>	<u>17,405,935</u>
分類業績	<u>7,383,745</u>	<u>7,177,292</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,632,847</u>	<u>1,766,422</u>	<u>(162,753)</u>	<u>(73,473)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>9,853,839</u>	<u>8,870,241</u>
銀行利息收入											1,256,948	539,959
未分配開支											(4,833,412)	(4,261,256)
除稅前盈利											6,277,375	5,148,944
稅項											(1,500,810)	3,173,876
年度盈利											<u>4,776,565</u>	<u>8,322,820</u>
資產及負債												
分類資產	1,119,258	602,736	-	-	332,291	354,051	-	-	-	-	1,451,549	956,787
未分配資產											39,834,491	32,111,997
資產總值											<u>41,286,040</u>	<u>33,068,784</u>
分類負債	-	-	-	-	967,514	491,352	15,227	9,111	-	-	982,741	500,463
未分配負債											6,231,623	4,537,085
負債總額											<u>7,214,364</u>	<u>5,037,548</u>
其他分類資料：												
折舊	1,414	3,596	-	-	-	-	-	-	-	-	1,414	3,596
壞賬撇銷	-	16,741	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16,741

(b) 按地區劃分

下表呈列於截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度本集團按地區分類的收益以及若干資產及開支之資料。

	亞大區														對銷	綜合
	香港及中國		歐洲		美國		新加坡		(香港、中國及新加坡除外)		其他					
	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元	二零零六年 港元	二零零五年 港元		
分類收益：																
向外間客戶																
銷售	55,022	590,868	7,237,206	6,804,353	9,729,104	6,288,916	31,247	38,100	1,316,281	1,682,201	2,211,271	2,001,497	-	-	20,580,131	17,405,935
分類業務間 的轉讓	-	-	-	-	521,798	420,467	1,989,000	1,989,000	-	-	-	-	(2,510,798)	(2,409,467)	-	-
合計	<u>55,022</u>	<u>590,868</u>	<u>7,237,206</u>	<u>6,804,353</u>	<u>10,250,902</u>	<u>6,709,383</u>	<u>2,020,247</u>	<u>2,027,100</u>	<u>1,316,281</u>	<u>1,682,201</u>	<u>2,211,271</u>	<u>2,001,497</u>	<u>(2,510,798)</u>	<u>(2,409,467)</u>	<u>20,580,131</u>	<u>17,405,935</u>
其他分類資料：																
分類資產	3,516,056	5,870,872	-	-	9,445,588	4,602,007	24,857,605	18,460,630	-	-	-	-	-	-	37,819,249	28,933,509
未分配資產															3,466,791	4,135,275
資產總值															<u>41,286,040</u>	<u>33,068,784</u>

4. 收益及其他收入

收益（即本集團營業額）指所銷售貨品及所提供服務減退貨、折扣及適用貨品和服務稅後的發票淨值。組成本集團的公司之間所有重大交易已於綜合帳目時對銷。

本集團收益及其他收入的分析如下：

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
收益：		
銷售貨品	<u>20,580,131</u>	<u>17,405,935</u>
其他收入：		
銀行利息收入	<u>1,256,948</u>	<u>539,959</u>
總收入	<u>21,837,079</u>	<u>17,945,894</u>

5. 除稅前盈利

本集團的除稅前盈利已扣除／（計入）：

	附註	二零零六年 港元	二零零五年 港元
銷售存貨及所提供服務成本*		3,891,040	3,648,676
核數師酬金		667,329	405,288
折舊	10	1,414	3,596
僱員福利開支，不包括董事酬金：			
工資及薪金		3,032,435	3,298,466
退休金計劃供款**		175,445	205,268
		3,207,880	3,503,734
土地及樓宇經營租賃的最低租金：			
最終控股公司		352,166	338,400
獨立第三方		28,080	37,380
		380,246	375,780
壞帳撇銷		—	16,741
淨匯兌差額		1,400,958	(509,211)

* 截至二零零六年十二月三十一日止年度，銷售存貨及所提供服務成本包括為數608,400港元（二零零五年：585,000港元）的直接員工成本，該等費用已計入上文就本年度各類開支分開披露的相關總額當中。

** 於二零零六年十二月三十一日，本集團並無已沒收的供款可供減少其於未來年度對退休金計劃作出的供款（二零零五年：無）。

6. 稅項

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
年內稅項撥備		
— 香港	—	—
— 香港以外地區	772,680	146,889
遞延 — 附註12	728,130	(3,377,400)
	1,500,810	(3,230,511)
過往年度撥備不足	—	56,635
年度稅項支出／（進帳）總額	1,500,810	(3,173,876)

由於本集團於本年內在香港並無任何估計應課稅盈利，故並無就香港利得稅提呈撥備（二零零五年：無）。

ThinSoft Pte Ltd為於新加坡註冊成立的全資附屬公司，故須繳納新加坡所得稅。本集團已就年內在新加坡產生的估計應課稅盈利按20%（二零零五年：20%）稅率為新加坡所得稅作出撥備。

ThinSoft (USA) Inc為於美國特拉華州註冊成立的全資附屬公司。於截至二零零六年十二月三十一日止年度，ThinSoft (USA) Inc於美國紐約州及加利福尼亞州經營業務，故須就其源自世界各地的估計應課稅盈利按介乎15%至39%的累進稅率繳納美國聯邦所得稅、按7.5%稅率繳納紐約州企業稅及按8.84%稅率繳納加利福尼亞州企業稅。

於截至二零零五年十二月三十一日止年度，ThinSoft (USA) Inc於美國紐約州經營業務，故須就其源自世界各地的估計應課稅盈利按介乎15%至39%的累進稅率繳納美國聯邦所得稅，並按7.5%稅率繳納紐約州企業稅。

按本公司及其附屬公司所處國家的法定稅率計算適用於除稅前盈利的稅項支出／（進帳）與按實際稅率計算的稅項支出／（進帳）的對帳如下：

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
除稅前盈利	6,277,375	5,148,944
按所在國家有關盈利的適用稅率計算的稅項	1,724,840	1,449,895
有關過往年度即期稅項的調整	—	56,635
毋須繳納稅項的收入	(183,223)	(144,560)
不可扣稅的開支	623,602	39,834
已確認稅務虧損	—	(3,377,400)
動用過往年度的稅務虧損	(664,409)	(1,198,280)
按本集團實際稅率計算的稅項支出／（進帳）	1,500,810	(3,173,876)

7. 本公司普通股本持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司普通股本持有人應佔年度盈利4,776,565港元（二零零五年：8,322,820港元）以及年內已發行普通股501,255,000股（二零零五年：501,255,000股）計算。

每股攤薄盈利乃根據本公司普通股本持有人應佔年度盈利4,776,565港元（二零零五年：8,322,820港元）以及年內已發行普通股的加權平均股數521,480,123股（二零零五年：520,902,857股），並就所有具攤薄作用潛在股份的影響作出調整後計算。

計算每股攤薄盈利所用加權平均股數乃根據年內已發行普通股501,255,000股（二零零五年：501,255,000股），加上假設本公司所有未行使購股權獲行使後被視作按零代價將發行普通股的加權平均股數20,225,123股（二零零五年：19,647,857股）計算。

8. 股息

董事並不建議派付本年度之任何股息。

9. 遞延開發支出

	軟件 開發支出 港元	網站 開發支出 港元	總計 港元
成本值：			
於二零零五年一月一日、 二零零五年十二月三十一日、 二零零六年一月一日及 二零零六年十二月三十一日	20,573,121	1,761,427	22,334,548
累計攤銷：			
於二零零五年一月一日、 二零零五年十二月三十一日、 二零零六年一月一日及 二零零六年十二月三十一日	20,573,121	1,761,427	22,334,548
帳面淨值：			
於二零零六年十二月三十一日	—	—	—
於二零零五年十二月三十一日	—	—	—

10. 物業、廠房及設備

	辦公室設備 港元	廠房及機器 港元	傢俬及裝飾 港元	總計 港元
成本值：				
於二零零五年一月一日、 二零零五年十二月三十一日及 二零零六年一月一日	103,362	222,000	23,400	348,762
匯兌調整	4,652	17,472	—	22,124
於二零零六年十二月三十一日	108,014	239,472	23,400	370,886
累計折舊：				
於二零零五年一月一日	98,403	222,000	23,400	343,803
年內撥備－附註5	3,596	—	—	3,596
於二零零五年十二月三十一日及 二零零六年一月一日	101,999	222,000	23,400	347,399
年內撥備－附註5	1,414	—	—	1,414
匯兌調整	4,601	17,472	—	22,073
於二零零六年十二月三十一日	108,014	239,472	23,400	370,886
帳面淨值：				
於二零零六年十二月三十一日	—	—	—	—
於二零零五年十二月三十一日	1,363	—	—	1,363

11. 可供出售投資

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
非上市股本投資，按成本	757,875	757,875
匯兌調整	59,646	—
	<u>817,521</u>	<u>757,875</u>

投資包括指定為可供出售金融資產的股本證券投資，該等證券並無固定限期或息率。

由於所估計合理公平值的變數範圍龐大，未能合理評估多項估計數字的或然率，以致本公司董事認為未能可靠計算公平值，故於二零零六年及二零零五年十二月三十一日，本集團非上市股本投資的帳面值按成本減任何累計減值虧損列帳。

12. 遞延稅項資產

年內遞延稅項資產變動如下：

	超出相關 折舊撥備的 折舊 港元	可撇銷日後 應課稅 盈利的虧損 港元	總計 港元
於二零零五年一月一日	—	—	—
計入年內損益帳的遞延稅項－附註6	122,126	3,255,274	3,377,400
於二零零五年十二月三十一日	122,126	3,255,274	3,377,400
扣自年內損益帳的遞延稅項－附註6	(63,821)	(664,309)	(728,130)
於二零零六年十二月三十一日	<u>58,305</u>	<u>2,590,965</u>	<u>2,649,270</u>

13. 存貨

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
原材料	328,560	474,076
製成品	3,731	14,899
	<u>332,291</u>	<u>488,975</u>

14. 應收帳款

本集團與其客戶的交易方式主要為事先付款，惟主要客戶則獲授信貸。信貸期一般為30天。每名客戶均有最高信貸限額。本集團致力嚴格監控其未收回應收款項，設有信貸控制部門以盡量減低信貸風險。高級管理人員定期檢討逾期未付結餘。鑑於上述因素及本集團應收帳款涉及大量不同客戶，故並無高度集中信貸風險。應收帳款並不計息。

於結算日，根據發單日期的應收帳款帳齡分析如下：

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
30天內	403,566	447,895
31天至60天	8,817	11,689
61天至90天	3,701	—
91天至180天	—	6,862
	<u>416,084</u>	<u>466,446</u>

15. 現金及現金等值

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
現金及銀行結餘	1,188,809	785,714
定期存款	34,869,956	26,869,566
	<u>36,058,765</u>	<u>27,655,280</u>

銀行存款按銀行存款每日息率的浮動利率賺取利息。本集團視乎本身即時現金需要，作出一日至三個月之不同期限短期定期存款，並按各自的短期定期存款息率賺取利息。現金及現金等值的帳面值與其公平值相若。

16. 應付帳款

於結算日，根據發單日期的應付帳款帳齡分析如下：

	二零零六年 港元	二零零五年 港元
30天內	17,808	160,070
31天至60天	1,658	68,977
61天至90天	1,612	89
91天至180天	371,837	10,660
	<u>392,915</u>	<u>239,796</u>

應付帳款為免息，一般於30天至90天內結清。

17. 應付最終控股公司款項

有關結餘為無抵押、免息及無固定還款期。

應付款項的帳面值與其公平值相若。

18. 股本

	每股面值 0.05港元的 普通股數目	面值 港元
法定： 於二零零五年一月一日、二零零五年十二月三十一日、 二零零六年一月一日及二零零六年十二月三十一日	<u>2,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>
已發行及繳足： 於二零零五年一月一日、二零零五年十二月三十一日、 二零零六年一月一日及二零零六年十二月三十一日	<u>501,255,000</u>	<u>25,062,750</u>

19. 儲備

本集團於本年度及過往年度的儲備金額及變動，列於本公佈第4頁綜合權益變動表內。

本集團的股份溢價帳指已收所得款項超出本公司已發行股份面值的差額，減資本化發行金額及發行股份支出。

本集團的資本儲備指本公司根據本公司股份上市前的集團重組所收購附屬公司的股本總面值超出本公司就此作為交換代價所發行股本面值的差額。

管理層討論及分析

業務回顧

於回顧年內，博軟的業務成功專注於三大範疇，全部均旨在提升客戶從本集團獲得的整體體驗，自客戶於貿易展覽會初次接觸或於售前溝通期間以至售後支援均照顧周全。

首個專注範疇為市場拓展程序。

本集團繼續在其全球分銷網絡的主要地區市場率先推行市場推廣方案。管理層極力敦促、贊同及支持其主要代理商參加重要的地區性貿易展覽會，例如巴西「Futurecom 2006」、斯里蘭卡「Infotel 2006」及德國「Orbit iEX」。該等貿易展覽會為本集團代表提供難能可貴的機會直接與主要代理商及潛在最終用家接觸，從中獲取的意見對管理層在決定如何將本集團營銷方案定位及如何改善其軟件產品系列的功能時極其重要。

第二個專注範疇為直接服務客戶。

現今世界由電子通訊主導。博軟深明，客戶均希望能夠滲入電子媒體及直接與本集團客戶代表聯絡。因此，在重要的美國市場，管理層推出新客戶服務計劃，以改善售「前」及售「後」程序。與本集團參加主要國際貿易展覽會所得好處類似，有關計劃讓客戶服務部取得寶貴資料，可以了解客戶對本集團的印象；客戶根據甚麼作出購買決定；本集團產品如何及在何處被採用以及博軟產品系列的效益有多大。

第三個專注範疇為進一步提升產品。

從加強與客戶溝通所得知識基礎，有助博軟產品開發組提升 WinConnect Server、WinConnect、BeTwin及 Buddy 產品，以更加迎合最終用家在電腦方面的需要。客戶意見直接影響產品開發程序，隨著產品平台添加新功能，本集團不斷監察客戶反應。

財務回顧

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團總營業額較去年約 17,400,000 港元增加約 18.2% 至約 20,600,000 港元。於美國的銷售仍然最為暢旺，二零零六年銷售額增長約 54.7%。與去年不同，美國現為本集團單一最大地區市場，佔回顧年度總銷售額共約 47.3%。去年，歐洲為本集團最大地區市場，佔該年總銷售額約 39.1%，而美國則佔約 36.1%。

截至二零零六年十二月三十一日止年度，毛利上升至約 16,700,000 港元，毛利率約為 81.1%，去年同期則約 79%。毛利率不斷改善，乃由於銷售額中軟件所佔比例較硬件為高所致。本集團管理層預期此趨勢於來年將會持續，且會繼續以此為方針。

於回顧年度，一般及行政開支較去年約 8,700,000 港元增加約 26.4% 至約 11,000,000 港元，原因為於回顧年內變現匯兌差額。

因此，本集團除稅前經營收入較去年約 5,100,000 港元增長約 21.9% 至約 6,300,000 港元。此外，本集團的美國實體引用適用聯邦及州稅務條例，抵銷於二零零六年賺取的原須課稅盈利。該等條例准許結轉過往年度錄得經營虧損，用於抵銷未來年度原須課稅收入。

故此，本集團於回顧年內錄得股東應佔盈利約 4,800,000 港元，而去年則約為 8,300,000 港元。二零零五年盈利表現理想，乃由於美國實體確認日後稅務優惠 3,400,000 港元所致。

本集團的財務狀況持續穩健。於二零零六年十二月三十一日，現金及現金等值約為36,000,000港元（二零零五年：約27,700,000港元）。於二零零六年十二月三十一日概無銀行借貸（二零零五年：無）。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零六年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司按照創業板上市規則第5.28及5.33條成立審核委員會，並制定其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審查及監控本集團的財務申報程序及內部監控制度。本公司截至二零零六年十二月三十一日止年度的全年業績已由審核委員會審閱。審核委員會由三名成員組成，分別為陳自創先生、李春茂先生及楊志雄先生，全部均為獨立非執行董事。審核委員會主席為陳自創先生。

企業管治常規守則

本公司於回顧期間一直遵守創業板上市規則所載企業管治常規守則所有守則條文，方法為設立正式且具透明度的程序，以保障及提高股東利益。有關本公司所採納企業管治常規原則的報告於年報刊載。

代表董事會
主席
嚴名海

香港
二零零七年二月八日

本公司董事

於本公佈日期，本公司執行董事為嚴名海先生及嚴名峰先生。於本公佈日期，本公司獨立非執行董事為陳自創先生、李春茂先生及楊志雄先生。

本公佈將由其刊登之日起，最少一連七日刊登於創業板網站「最新公司公告」網頁及博軟（控股）有限公司之網站 www.thinsoftinc.com 內。